
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 17/21-04-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 337-17/21-04-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Αλλαγή Ημερομηνίας Ηλεκτρονικής Αποσφράγισης των προσφορών για το Έργο: 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ  ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023 στην Π.Ε Λευκάδας, Προϋπολογισμού 
20.000,00€ , συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, λόγω αναβάθμισης του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες 
και Υπηρεσίες . 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 21-04-2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 18-04-2023 Ορθή Επανάληψη της  με 
αριθμ. πρωτ. 31621/17/13-04-2023 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  
Αικατερίνης Μοθωναίου, Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα 
μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Αικατερίνη  
Μοθωναίου, η οποία απουσιάζει  
Ιωάννης Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος         
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
Ανδρέας Κτενάς   Αναπληρωματικό Μέλος 
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κα Αικατερίνη  Μοθωναίου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Σταύρος Τραυλός     
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κ. Κωνσταντίνος 
Ζορμπάς, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
15ο Θέμα: Αλλαγή Ημερομηνίας Ηλεκτρονικής Αποσφράγισης των προσφορών για το Έργο: 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ  ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023 στην Π.Ε Λευκάδας, Προϋπολογισμού 
20.000,00€ , συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, λόγω αναβάθμισης του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες 
και Υπηρεσίες . 
 
Ο  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 15ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Ανδρέα Κτενά, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 6ΓΝ47ΛΕ-ΖΚΜ



 

 1.Την υπ΄αρίθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την 
ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 
διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)». 
2.Την υπ’ αρίθμ.: 216-09/15-03-20223  (ΑΔΑ: 998Ψ7ΛΕ-9ΞΑ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με θέμα: <<Έγκριση των όρων  διακήρυξης Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου 
Διαγωνισμού, κάτω των ορίων, για το έργο “Πρόγραμμα καταπολέμησης κουνουπιών έτους 2023”, 
προϋπολογισμού είκοσι χιλιάδων ευρώ  (20.000,00 €), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, συγκρότηση 
επιτροπών διαγωνισμού και παρακολούθησης παραλαβής  του έργου και έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης 
για δαπάνες δημοσιότητας του διαγωνισμού>>. 
3.Την υπ’ αρίθ. οικ. 23161/3566/20-03-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC012324643) Διακήρυξη της Π.Ε Λευκάδας. 
4.Το Α.Π. :19017 ΕΞ 2023/ΥψηΔ 11/04/2023 έγγραφο του Τμήματος Διαχείρισης και Υποστήριξης 
Λειτουργίας ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα: <<Επανέναρξη λειτουργίας  
του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ>>. 
5.Το Α.Π. :19102 ΕΞ 2023/ΥψηΔ 11/04/2023 έγγραφο του Τμήματος Διαχείρισης και Υποστήριξης 
Λειτουργίας ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα: <<Αναβάθμιση του 
υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ- Νέες παραμετροποιήσεις & 
λειτουργικότητες>>. 
6.Το αρ. 9910149 / 11-04-2023 αίτημα του Τμήματος Προμηθειών τησ ΠΕ Λευκάδας προς το Υ.Ψη.Δ  
αναφορικά με την αδυναμία αποσφράγισης διαγωνισμού . 
7. Την ανάγκη αλλαγής ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών του  ανοιχτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού της Π.Ε Λευκάδας << ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ  ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023>> 
στην Π.Ε Λευκάδας, Προϋπολογισμού 20.000,00€ , συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, λόγω μη λειτουργίας 
του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες  την 11η Απριλίου 2023 εξαιτίας εργασιών 
αναβάθμισης του. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την αλλαγή της ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών του έργου: << ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ  ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023>> στην Π.Ε Λευκάδας, Προϋπολογισμού 20.000,00€ , 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, από την 11η Απριλίου 2023 ,  ημέρα Τρίτη και ώρα η 10:00 π.μ. στις 25 
Απριλίου 2023,  ημέρα Τρίτη και ώρα  10:00 π.μ. λόγω του ότι το υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και 
Υπηρεσίες   είχε τεθεί   εκτός λειτουργίας  στις 11/04/2023 προκειμένου να εκτελεστούν εργασίες 
αναβάθμισης. 
 

 
 
 

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 
 

ΣΟΦΙΑ ΑΡΓΥΡΗ 

 
 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΤΕΝΑΣ 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΓΝ47ΛΕ-ΖΚΜ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Κωνσταντίνος Ζορμπάς 
2. Ιωάννης Αρμενιάκος     
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   
4. Ανδρέας Κτενάς      
5. Θεόδωρος Χαλικιάς    
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης    
7. Νικόλαος Γκισγκίνης    
8. Ιωάννης Ροντογιάννης   

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει  την  αλλαγή της ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών του έργου: << 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ  ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023>> στην Π.Ε Λευκάδας, Προϋπολογισμού 
20.000,00€ , συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, από την 11η Απριλίου 2023 ,  ημέρα Τρίτη και ώρα η 10:00 
π.μ. στις 25 Απριλίου 2023,  ημέρα Τρίτη και ώρα  10:00 π.μ. λόγω του ότι το υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ 
Προμήθειες και Υπηρεσίες   είχε τεθεί   εκτός λειτουργίας  στις 11/04/2023 προκειμένου να εκτελεστούν 
εργασίες αναβάθμισης. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 337-17/21-04-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Κωνσταντίνος  Ζορμπάς    Ιωάννης Αρμενιάκος 
 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
 

Ανδρέας Κτενάς 
    

Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΓΝ47ΛΕ-ΖΚΜ


		2023-04-21T14:25:20+0300
	Athens




